**A** diebus detur infirmo ad bibendum Luna deficiente. ¶ *Ad idem.* R. Brusci radices, asparagi radices, radices fœniculi, radices uiolæ, cymæ oliuæ, cortices fagi, paululum radicum acori, cortices ulmi, flores stœchados, rosæ agrestis, uel rosæ caninæ, quæ omnia lauentur nouies in aqua: & cōcoquantur in uino usq; ad tertiam: & postea misceatur paululum mellis, & piperis, & ita bibat. Item uitis albæ radicem tritā cum axungia superpone frequenter. ¶ *Ad idem.* Succus capparis, & succus fumiterre misti & bibiti ualde profunt.

*Ad glandulas.*

Obuli cataplasma impone, & glandulas deficere certum est. Item folia persici cum sale tere, & superpone, mirifice profunt. Sed si fuerint duræ ipsæ glandulæ, fimum caprinum tere cum aceto, & in panno inuolue, & superpone. ¶ *Item ad scrofulas.* Tolle lacertam uiuam, & mitte in olla rudi, olei libram unam, & ibi se decoquat. penitus aquam non tangat: postea unge mane & sero, uel decies in die. ¶ *Item potio ad idem.* Enulæ radices, gladioli, asphodeli, folia lauri: omnia coque in uini fortis phyalis nouem, quousq; ad tertiam redeat. dabis Luna deficiente.

*Contra uitia palati, & gutturis.*

**B** Diamoron de rubis, quod facit ad omnes causas palati, & gutturis: uulnam subleuat cadentem, & humorosam desiccet. Recipe succi mororum rubi, libras duas, mellis libram unam, sapa, libram unam: quod cōficitur sic, succum cum melle & sapa in uase æneo stannato ad leues prunas decoque, & ad perfectam decoctionem feruefacere desine. Quando uero coctum fuerit scies, quia posita de eo gutta super marmore, si se retinuerit ut mel, bene coctum est. tunc in uase stagnato reconde, & usui reserua. quando opus fuerit, ex eo palatum & uulnam unge, aut ad gargarizandum dabis. ¶ *Aliud ad idem, & ad uulnera faucium alba, uel nigra.* Recipe balaustij, succi corticis granati sicci, amborum añ. 3. iij. aluminis scissi, mastiches añ. 3. i. tere, & in puluerem redige, & cum decoctione croci collige: & quando opus fuerit, locis dolentibus unge.

*Ad uocem clarificandam electuarium.*

Recipe cymini assii. 3. ij. seminis sinapis, piperis añ. 3. xv. calaminthes, pyrethri, cinnamomi añ. 3. i. mellis quod sufficit.

*Ad tussim ueterem & nouam.*

Sotira magna cum uino detur eunti dormitum. Simili modo Eucharistum datur cum sotira mistum tussientibus. Vtile etiam est, diabutyru pectori & tussientibus. Idem facit diacalaminthes. ¶ *Item ad raucedinem.* Apij semen, cymini Syriaci, seminis fœniculi, seminis anethi, seminis pulgij añ. cochleare. i. in puluerem redige: & cum fœnigræci succo da ad bibendum per triduū: res est nimis salubris. ¶ *Pilula ad tussim probatæ.* Recipe styracis. 3. i. opij, galbani, sulfuris uiui, terebinthina, añ. 3. ij. piperis nigri. 3. xv. tempera cum succo apij, & da eunti dormitum aut. iij. aut. v.

*De præcordiorum passionibus.*

Quibus color rubeus apparet in facie, aliquando post hoc in pallorem conuertitur: & tunc uadit dolor inter scapulas, uel tibias, & tussit: & quod proijcit ab ore, saporem salis habet, & memoriam non habet, & uidentur esse aspera, quæ uidet. Hunc deuita, quia moriturus est: sin minus, ita curabis, diaprasu utile est, diaireos uirij pectoris, sic diacalaminthes, aut climax. i. aristo. uel uitis alba, & diaolibanu catarrho, & tussi. *Electuarium expertum ad uitium pulmonis, & ad omne rheuma descendens à capite ad thoracem, & qui sanguinem expuunt, & ad raucedinem uocis, & qui male ructant ab ardore stomachi, & synanchen, quæ in faucem rumpit, & stranguriam, quæ ex phlegmate fit, curat.* Recipe spicæ nardi, anisi, cinnamomi, tragaganthæ, gonphitæ, id est, styracis, hyssopi, petroselini, piperis al. gariophyllorum, seminis fœniculi, da styli, carui, rhu pontici ana. unc. i. mellis quod sufficit. da mane & sero. ¶ *Item aliud probatum ad uitium pulmonis, & omnem tussim.* Recipe raphani, pyrethri, enulæ, elenij, iiridis Illyricæ, piperis ana. unc. i. dabis mane & sero. ¶ *Electuarium dianthu, quod optime facit contra cardiacos, phthysicos, hepaticos, confortat illos,*

**D** qui sunt debiles natura, & ex longa infirmitate curat. Absinthij florum libras duas, & frondis eius libram unam, sandali rubri & albi ana libram unam. gariophyllorum, spicæ, galangæ ana unc. 6. piperis longi. 33. mastiches ana drachmas duas, liquiritiæ libram unam, succi eius unc. unam, sacchari libram unam, rosæ unc. quatuor, mel quod sufficit. ¶ *Diapenidion magnum, quod facit asthmaticis, arthriticis, sicce tussientibus, uocem perditam ex calore perfecte reparat, phthysicos, peripleumonicos, & pleuriticis subuenit.* Recipe penidiarum, drach. c. pinearum, amygdalarum purgatarum, seminis papaueris albi, omnium trium drach. xxx. cinnamomi, gariophyllorum, zingiberis, succi liquiritiæ, tragaganthæ, gummi aræ, amyli, seminis citruli, melonis, cucumeris, cucurbitarum purgatarum ana unc. undecim, camphoræ, scrup. iij. syrupi uiolati quod sufficit. Conficitur sic, penidiæ cum syrupo, lento igne aliquantulum bulliant, & inde puluis terendorum temperetur. Detur mane & sero cum tepida.

¶ *Diapenidion minus, faciens ad uulnera, quæ intrinsecus sunt maturanda, omnes putredines expurgat, & conspata pectora mollit.* Recipe zingiberis, tragaganthæ, pinearum purgatarum, amygdalarum, anisi, seminis citruli, melonis, cucurbitæ, papaueris, omnium nouem ana drach. xij. spicæ, croci ana 3. vi. mellis ros. quod sufficit. Detur mane & sero cum tepida. ¶ *Epithema ad tumorem, uel dolorem, uel inflammationem hepatis.* Recipe rosarum, trium sandalorum, farine hordei æquale pondus, tempera cum succo solani & cum aqua frigida. ¶ *Tryphera magna, quæ facit ad dolorem stomachi ex frigiditate, sic ut quando accepta fuerit, sta*

Spurij.

D d ij tiii

GAL. ATTRIBVTVS ALTER

tim patientem ad sudorem prouocet, phreniticis, & mulieribus, quæ ex melancholia de matrice insomnia patiuntur, suauiter somnum E  
 prestat, rheumaticis, & qui faciunt uentrem cum sanguine, utilissima est. ascarides & lumbricos educit, & menstrua prouocat cum  
 mulsâ data. Recipe opij unc. ij. cinnamomi, gariophyllorum, galangæ, spicæ, zedoariæ, zingibe-  
 ris, costi, styracis, calami aroma. cyperi, iridis, peucedani, acori, mandragoræ, celticæ, rosæ, piperis,  
 anisi, apij, petroselinî, fœniculi macedonici, dauci, hyoscyami, ocymi seminis. omnium xxv. ana  
 unc. i. mellis quod sufficit. ¶ Ad infusionem. Recipe squamam ferri, & tere, & misce cum melle,  
 & cum succo menthæ, sanicenæ, id est herbæ sanctæ mariæ, & succo abrotani, & pastillato, mitte  
 in testa posita super caueam terræ, & sic coque, donec siccetur multum, & reserua: quando opus  
 est accipe cochlearium unum puluerizatum usque ad dies nouem, & bibe post acceptionem, uel  
 misce in uase uini puluerem, & quassatum bibat. similiter probatum est. ¶ Triasandali expertum ad do-  
 lorem hepatis ex calore, ictericorum colorem emendat potenter, & omnem calorem intraneorum usitatum extirpat, & sitim intole-  
 rabilem temperat. Recipe diagridij in cytonijs cocti drach. xxvij. zaccaræ, spodij, rosarum babylo-  
 nicarum ana drach. ix. sandali albi, rubri, & citrini, succi liquiritiæ, seminum portulacæ omnium  
 ana drach. iij. rhu barbari, croci orientalis, amborum. ana drach. iij. camphoræ. 3. i. & 3. i. Sirupi Ga-  
 leni quod sufficit, dos eius drach. iij. cum tepida. ¶ Ad ictericos. Accipe uirgam, quæ fit de ære, &  
 intinctam in forti aceto pone in oculis. Itidem facies de succo pomorum granatorum amaro- F  
 rum. ¶ Ad idem. Rosmarinus coquatur in uino optimo, & decoctione eius infrigidata, nocte  
 & die utatur. ¶ Electuarium diaprasiu, siue sancti Petri, quod ualet ad causas pectoris, & ad febres ex his natas, & ad tussim  
 maxime prodest. Recipe hyssopi, serpylli, fœnigræci, anisi, ana 3. ij. iridis illyricæ. 3. iij. origani, pule-  
 gij, calaminthes, scyllæ, prasij syluestris, & domestici ana drach. iij. herbę uirides concoquantur in  
 quindecim sextarijs aquæ, ut ad tertiam redeant, pinsantur, & exprimantur fortiter. Ius aquæ de-  
 coctionis misceatur cum melle. 3. v. lente super carbones bulliant, donec aqua consumatur: dein-  
 de mitte pinearum, dactylorum, caricarum pinguium mundatarum & pinsitarum añ. 3. iij. traga-  
 ganthæ. postremo his optime expressis, addatur pulueris liquiritiæ. 3. iij. gallæ muscatæ. 3. i. gario-  
 phyllorum, galangæ, zedoariæ, spicæ, cinnamomi, rhu pontici añ. 3. iij. confice, & usui reserua. So-  
 tira asthmaticis auxiliatur, Theodorico anacardinum ictericis medetur. hiera fortissima idē facit.  
 ¶ Pilule probate ad tussim. R. myrrhæ, croci, castorij, styracis, galbani, piperis, opij añ. 3. i. olei laurini.  
 3. xv. costi, casia fistulæ ana. 3. f. ¶ Alie ad idem. R. myrrhæ, castorij, galbani, tragaganthæ, opij, sty-  
 racis, añ. 3. f. croci. 3. iij. ¶ Ad uocem meliorandam. Accipe lardum recentem de porco multum cras-  
 so, cum aqua tepida, depilato & tantundem enulæ: facq; in olla bullire per totum diem, & carne  
 consumpta fac iterum bene excoqui ius eius, quo excocto utatur quilibet sicut uoluerit. probatū G  
 est. ¶ Antidotum ad splenem. Recipe costi, spicæ celticæ, pulegij, rhu pontici, aristolochiæ longæ, ca-  
 sia fistulæ, squinanthi ana drach. iij. dabis. 3. ij. Item accipe uerbenam, & chelidonium, fac tortellos,  
 & comede. ¶ Item ad splenem res probata. Cortices fraxini excoque in uino, & bibat quotidie donec  
 sanetur. Si uis probare, da porcello per triduum ut bibat, & in quarto occide ipsum, & non inue-  
 nies splenem. Item radix ebuli cum syluestri rapa decocta & superposita splenis duritiem ualde  
 remollit. ¶ Item ad idem. Tamarisci in uino decocti, & quadraginta diebus continuis bibendo e-  
 ius decoctum, mirifice prodest. Scypho etiam de eo facto, si cum eo assidue potetur, splenis durit-  
 tia dissoluitur. Item potio Esdræ cum diagridio mirifice prodest. Item acetum scylliticum sple-  
 nem cito extenuat: conficitur autem sic. Scyllam sume, & eius durissima & tenerrima remoue, &  
 medium per aliquot dies dimitte ut confenescat, & postea libram unam & uncias sex sume, & in  
 aceti lib. xij. pone ad Solem per uiginti dies: quibus expletis per sacculum diu extrica, & proiecta  
 scylla in uase uitreo conde & utere, facit etiam hydropicis & † stomachicis.